
1 

 

STAROSTA ZDUŃSKOWOLSKI 

Zduńska Wola, dnia 7 kwietnia 2023 r. 

 

 

Znak sprawy: GKN-I.6820.1.10.2022 

 

 

D E C Y Z J A 
 

 

Na podstawie art. 154 § 2 w związku z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) – zwana dalej „kpa”, 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 140), orzekam: 

 

zmienić decyzję Starosty Zduńskowolskiego znak: GKN-I.6820.1.10.2022 z dnia 

26 sierpnia 2022 r. w ten sposób, że pkt 1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

1. „uznać za mienie gromadzkie nieruchomości położone w obrębie 16 miasta Zduńska 

Wola, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki: 

nr 13 o pow. 0,1837 ha, 

nr 60/2 o pow. 0,2917 ha, 

nr 82/2 o pow. 0,1508 ha, 

nr 93 o pow. 0,0005 ha, 

nr 108/1 o pow. 0,0043 ha, 

nr 109 o pow. 0,0132 ha, 

nr 110 o pow. 0,0062 ha, 

nr 112 o pow. 0,0128 ha, 

nr 124 o pow. 0,0173 ha, 

nr 127 o pow. 0,0027 ha;” 

 

Pozostała treść decyzji z dnia 26 sierpnia 2022 r., pozostaje bez zmian.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 Prezydent Miasta Zduńska Wola wnioskiem z dnia 24 maja 2022 r., uzupełnionym 

w dniu 7 czerwca 2022 r., zwrócił się do Starosty Zduńskowolskiego o wydanie decyzji 

w sprawie uznania za mienie gromadzkie nieruchomości położonych w obrębie 16 miasta 

Zduńska Wola, składającej się z działek o obecnych numerach ewidencyjnych: 

nr 13 o pow. 0,1837 ha, nr 60 o pow. 0,2927 ha, nr 82/2 o pow. 0,1508 ha, 

nr 93 o pow. 0,0005 ha, nr 108/1 o pow. 0,0043 ha, nr 109 o pow. 0,0132 ha, 

nr 110 o pow. 0,0062 ha, nr 112 o pow. 0,0128 ha, nr 124 o pow. 0,0173 ha, 

nr 127 o pow. 0,0027 ha oraz w obrębie 17 miasta Zduńska Wola, składającej się z działki 



2 

 

nr 21/3 o pow. 0,0027 ha, które były wykorzystywane jako drogi, ulice oraz rowy 

w dawnej wsi Rozomyśl, Osmolin i Kolonia Osmolin oraz wsi Nowe Miasto.  

Rozpatrując wniosek Prezydenta Miasta Zduńska Wola, organ uznał że mienie 

gromadzkie obejmuje min. działkę nr 60 o pow. 0,2927 ha położoną w obrębie 16 miasta 

Zduńska Wola. Podczas prac geodezyjnych mających na celu doprowadzenie zgodności 

ewidencji gruntów z zapisami w Dziale I-O ksiąg wieczystych, wykonana została mapa do 

celów prawnych, która została zaewidencjonowana w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Zduńskiej Woli w dniu 18 listopada 2022 r. po numerem 

P.1019-1802/2022, z której wynika, że część działki nr 60, tj. wydzielony fragment nr 60/1 

o pow. 0,0010 ha stanowi własność Skarbu Państwa, dla której Sąd Rejonowy w Zduńskiej 

Woli V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr SR1Z/00000724/0.  

Działając na podstawie art. 155 kpa organ zwrócił się do Prezydenta Miasta Zduńska 

Wola, o wyrażenie zgody na zmianę własnej decyzji, tj. Starosty Zduńskowolskiego z dnia 

26 sierpnia 2022 r. znak: GKN-I.6820.1.10.2022, uznającej za mienie gromadzkie 

nieruchomości położone w obrębie 16 i 17 miasta Zduńska Wola, poprzez uznanie za ww. 

mienie działkę 60/2 o pow. 0,2917 ha, w miejsce działki nr 60 o pow. 0,2927 ha. Prezydent 

Miasta Zduńska Wola udzielił zgody na zmianę decyzji ww. zakresie. Starosta Zduńskowolski 

zawiadomił o wszczęciu postępowania i poinformował o zgromadzonym materiale 

dowodowym, niezbędnym do wydania niniejszej decyzji.  

 Mając powyższe na względzie orzeczono jak w sentencji. 

Decyzja niniejsza podlega ogłoszeniu w sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 

29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 140).  

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo złożenia odwołania do Wojewody 

Łódzkiego, w terminie 14 dni od daty upływu czternastodniowego ogłoszenia. 

 

Z up. Starosty Zduńskowolskiego 

Marcin Łabędzki 

Etatowy Członek Zarządu 

 

Otrzymują: 

1. Prezydent Miasta Zduńska Wola – w celu: 

- wywieszenia na tablicy ogłoszeń 

- do przekazania w sposób zwyczajowo przyjęty 

- z podanym terminem wywieszenia do zwrotu. 

 

Do wiadomości: 

1. Ewidencja gruntów w/m, 

2. Sąd Rejonowy w Zduńskiej Woli – V Wydział Ksiąg Wieczystych, 

3. a/a. 


		2023-04-07T11:48:28+0200




